Si quis autem duas tantium in Deo relationes
admittere velit, contendens, v. g., ordinem Pa-
tris ad Filium et Filii ad Patrem unam et eam-
dem numero relationem esse, quia relationes
non augentur ut termini, sed potitis ut ordo
et habitudo inter illos; si quis, inquam, ita
contendat, in eo refellendo tempus non insume-
mus, quia de re consentiens, litem de vocabulo
unicé movet. Culpandus tamen in héc parte fo-
ret, ob suam & vulgari Theologorum loquend:
modo discessionem.

Constat 3.° relationes illas esse reales perfec-
tiones , hoc sensu qudd paternitas, filiatio, spi-
ratio activa, et spiralio passiva , non sunt meree
mentis nostra abstractiones, sed fundamentum
reale habent, in origine reali quam una persona
ab ali& veré ducit : undé tam realis est, v. g.,
relatio Patris ad Filium , quam relatio hominis
cujusdam ad filinm suaum naturalem.

Et verd, illud realiter existit, per quod di-
ving personz & se invicem distinguuntur : atqui

TOM. 1I. Dd
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vevera divine persone per relationes distin-
guuntur a se invicem : quid enim Patrem, v.g.,
ab aliis distinguit, nonne paternitas ? et sic de
ceeter1s; ergo, etc.

Observandum tamen relationes non esse per-
fectiones simpliciter simplices , ut aiunt, quas
scilicet melius est habere quam oppositas ; sed
perfectiones simplices , quee oppositis meliores
non sunt. Res utcunque illustrari potest exem-
plo ex rebus physicis : in triangulo, v. g., tres
sunt anguli qui relationem positionis ad se in-
vicem habent : sed non melius est uni talem ha-
bere relationem quam alteram, et reciproce ;
queelibet enim positio respectn ipsorum nec me-
lior nec deterior est altera.

Constat 4.° aliguam inter relationes divinas
admittendam esse distinctionem ; quod ut cla-
rum fiat, observandum est quatuor relationes
mox expositas conferri posse vel secum invicem,
vel cum essentid divina ; si prins, vel compa-
rantur cum relationibus sibi oppositis, v. g.,
paternitas cum filiatione ; vel cum relationibus
non oppositis , sed, ut loquuntur Theologi, dis-
paratis , v. g., paternitas et filiatio cum spira-
tione activa. Hac semel facti distinctione,

1. Relationes divine, paternitas scilicet et fi-
liatio, etc., ab essentil divina realiter non dis-
tinguuntur ; nam ex axiomate, In divinis, om-
nia sunt unum , ubi non obviat oppositio rela-
tionis in origine fundata : atqui nulla est oppo-
sitio inter essentiam divinam, etc. ; ergo, etc.

2. Relationes disparale a se invicem realiter
non distinguuntur, nimirtum paternitas et filia-
tiorealiter non distingnunturaspirationeactivd;
guod probatuf tum ex mox prolalo axiomate;
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tumex Conc. LateranensilV, juxta quod in Deo
non quaternitas sed trinitas tantiim admitti de-
bet : atqui tamen si palernilas et filiatio realiter
distinguerentur A spiratione activa, tunc in Deo
foret rerum distinctarum qualternitas, nempé
paternitas, filiatio , spiratio activa, et spiralio
passiva.